
                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

 

Telefón Fax IČO E-mail   Internet 
0915972143  00313114 miroslav.lalik@trnava.sk   www.trnava.sk 

1 

 

V Trnave dňa 16.02.2018                              spis 1550/2018 
   

Výzva na predloženie ponuky 
 

v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ZVO) 

 

 Mesto Trnava v súlade so zákonom § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, týmto vyzýva na predloženie cenovej ponuky      
na zákazku verejného obstarávania.  
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Mesto Trnava 
Sídlo: Hlavná 1, 917 71 Trnava 
IČO: 00313114 
Zastúpenie: JUDr. Peter Bročka, LL.M., primátor mesta 
Kontaktná osoba pre predmetnú zákazku: Ing. Miroslav Lalík, útvar verejného obstarávania, 
miroslav.lalik@trnava.sk 
Spracovateľ podkladov: Ing. Juraj Drobný, TTIP - Trnava Industrial Park, Priemyselná 5C, 917 01 
Trnava, juraj.drobny@trnava.sk, +421 33 3236 381 

 

2.       Názov zákazky (služby):  

„Poskytovanie pravidelného servisu a prípadných opráv (havárií) garážových sekčných 
brán v TTIP Trnava“ 

           
3.       Miesto dodania služby:   TTIP - Trnava Industrial Park, Priemyselná 5C, 917 01 Trnava  
 
4.  Predmet a rozsah zákazky:     

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať  servisné služby garážových sekčných brán v rozsahu podľa 
špecifikácie brán a súpisu činností, vykonávaných na garážových sekčných bránach v rámci 
servisu za cenu dohodnutú touto zmluvou – v  článku IV. Cena. Predmetom zmluvy je pravidelná 
údržba (1x ročne) 17 kusov elektrických priemyselných sekčných brán s vykonaním odbornej 
prehliadky a skúšky s vypracovaním revíznej správy (mechanická čas a elektrická časť) 
v roku 2018, preventívnej prehliadky v roku 2019, odbornej prehliadky a skúšky 
s vypracovaním revíznej správy (mechanická čas a elektrická časť) v roku 2020 a 
preventívnej prehliadky v roku 2021 podľa vyhlášky č. 508/2009.  
Predmetom zákazky je aj vykonanie servisných a havarijných zásahov a opráv, v prípade poruchy  
elektrických priemyselných sekčných brán. 
Servisné a havarijné zásahy a opravy budú tvoriť samostatnú cenovú prílohu, ktorá bude tvoriť 
samostatnú časť servisnej zmluvy pre prípad havárie alebo opravy brán. 
Súčasťou ceny diela je i doprava. 

 
Rozsah odbornej prehliadky a skúšky elektrických priemyselných sekčných brán (2018 
a 2020): 

 celkový vzhľad brány (čistota, poškodenie) 

 kontrola označenia výrobku (výrobný štítok) 

 kontrola technických dokumentov a dokladov brány  

 vizuálna kontrola základných konštrukčných častí (vodiace lišty, vodiace kolieska, torzné pružiny) 

 tuhosť ukotvenia nosných častí 

 tuhosť skrutkových a matkových spojov, kontrola zvarov 

 tuhosť poistných skrutiek a istenie klinom (pohon, navíjací bubon, spojka hriadeľa)  

mailto:miroslav.lalik@trnava.sk
mailto:juraj.drobny@trnava.sk


                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

 

Telefón Fax IČO E-mail   Internet 
0915972143  00313114 miroslav.lalik@trnava.sk   www.trnava.sk 

2 

 

 tuhosť spojky torzných tyčí v stredovej konzole 

 napnutie a stav nosných lán 

 tuhosť uchytenia nosného lana na bezpečnostnej brzde 

 kontrola vodorovnej vyváženej brány 

 kontrola chovania brány pri strate napätia 

 kontrola chodu a funkčnosť bezpečnostných spínačov 

 kontrola funkčnosti pádovej brzdy 

 kontrola funkčnosti doplnkovej výbavy brány 

 premazanie brány 
 
Rozsah preventívnej prehliadky  elektrických priemyselných sekčných brán (2019 a 2021) : 

 celkový vzhľad brány (čistota, poškodenie) 

 kontrola označenia výrobku (výrobný štítok) 

 kontrola technických dokumentov a dokladov brány  

 vizuálna kontrola základných konštrukčných častí (vodiace lišty, vodiace kolieska, torzné pružiny) 

 tuhosť ukotvenia nosných častí 

 tuhosť skrutkových a matkových spojov, kontrola zvarov 

 tuhosť poistných skrutiek a istenie klinom (pohon, navíjací bubon, spojka hriadeľa)  

 tuhosť spojky torzných tyčí v stredovej konzole 

 napnutie a stav nosných lán 

 tuhosť uchytenia nosného lana na bezpečnostnej brzde 

 kontrola vodorovnej vyváženej brány 

 kontrola chovania brány pri strate napätia 

 kontrola chodu a funkčnosť bezpečnostných spínačov 

 kontrola funkčnosti pádovej brzdy 

 kontrola funkčnosti doplnkovej výbavy brány 

 premazanie brány 
 

5. Trvanie zmluvy alebo lehota začatia/skončenia realizácie servisných prác:  
01.03.2018 – 28.02.2022 
 
6. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky:   
Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu mesta Trnava, pričom preddavky nebudú poskytnuté. 
Verejný obstarávateľ uhradí finančné prostriedky len za skutočne zrealizované práce. Predpokladaná 
hodnota zákazky je 7 998,25 € bez DPH. 
 
7. Obsah ponuky: 
Uchádzač v rámci ponuky predloží: 
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. Ponuka musí obsahovať : 

1. krycí list ponuky, s uvedením návrhu hodnotiacich kritérií 
2. návrh zmluvy o dielo, potvrdený uchádzačom, 
3. informácie a doklady v zmysle bodu 9. Podmienky účasti. 
4. cenník s najčastejšie používaných náhradných dielov a príslušenstva. 

 

8. Lehota / miesto na predkladanie ponúk:    26.02.2018 do 11:00 hod. 
Adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť – MsÚ, Trhová č. 3, 917 71 Trnava, poštou alebo v podateľni 
MsÚ Trnava. 
 
Spôsob predloženia ponúk:  
Ponuka bude vyhotovená elektronicky a vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej 
adrese https://josephine.proebiz.com/ 

https://josephine.proebiz.com/


                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

 

Telefón Fax IČO E-mail   Internet 
0915972143  00313114 miroslav.lalik@trnava.sk   www.trnava.sk 

3 

 

Uchádzač má možnosť sa registrovať do systému JOSEPHINE pomocou hesla, kódu alebo aj pomocou 
občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID).  
Uchádzač si po prihlásení do systému JOSEPHINE v prehľade - zozname obstarávaní vyberie 
predmetné obstarávanie a vloží svoju ponuku do určeného formulára na príjem ponúk, ktorý nájde           
v záložke „Ponuky“.  
V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované 
naskenované doklady (odporúčaný formát je „PDF“) tak, ako je uvedené v tejto výzve a vyplnenie 
položkového elektronického formulára, ktorý zodpovedá návrhu na plnenie kritérií uvedených vo výzve.  
Ak ponuka obsahuje dôverné informácie, uchádzač ich v ponuke viditeľne označí.  
Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke 
uchádzača, bude vyjadrená v EUR (Eurách) s presnosťou na dve desatinné miesta a vložená do systému 
JOSEPHINE v tejto štruktúre: jednotková cena bez DPH, sadzba DPH, Jednotková cena vrátane DPH 
(Kritérium hodnotenia) v prípade, že na vyhodnotenie je určená cena s DPH. V prípade, že na 
vyhodnotenie je určená cena bez DPH pak v štruktúre: Jednotková cena bez DPH, sadzba DPH, 
Jednotková cena bez DPH (Kritérium hodnotenia).  
Uchádzač môže predloženú ponuku vziať späť do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. Uchádzač pri 
odvolaní ponuky postupuje obdobne ako pri vložení prvotnej ponuky (kliknutím na tlačidlo „Stiahnuť 
ponuku“ a predložením novej ponuky).  
Uchádzači sú svojou ponukou viazaní do uplynutia lehoty oznámenej verejným obstarávateľom, resp. 
predĺženej lehoty viazanosti ponúk podľa rozhodnutia verejného obstarávateľa. Prípadné predĺženie 
lehoty bude uchádzačom dostatočne vopred oznámené formou elektronickej komunikácie v systéme 
JOSEPHINE.  
 
Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi  
Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia („ďalej len komunikácia“) medzi 
verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi sa bude uskutočňovať v štátnom (slovenskom) 
jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a obsah týchto údajov uvedených v ponuke, podmienkach 
účasti a zaručí ochranu dôverných a osobných údajov uvedených v týchto dokumentoch.  
Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii so záujemcami/uchádzačmi postupovať prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek 
komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi.  
JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér na elektronizáciu zadávania verejných 
zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia na doméne https://josephine.proebiz.com 
Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných 
internetových prehliadačov:  
- Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  

- Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia alebo  

- Google Chrome.  
Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi ak jej adresát 
bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. ako náhle sa dostane zásielka do sféry 
jeho dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania               
v systéme JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou systému.  
Obsahom komunikácie prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE bude 
predkladanie ponúk, vysvetľovanie súťažných podkladov alebo výzvy na predloženie ponuky, prípadné 
doplnenie súťažných podkladov alebo výzvy, vysvetľovanie predložených ponúk, vysvetľovanie 
predložených dokladov a atd. V prípade, že verejný obstarávateľ rozhodne aj o možnosti iného spôsobu 
komunikácie než prostredníctvom komunikačného rozhrania JOSEPHINE, tak v súťažných podkladoch 
alebo vo výzve túto skutočnosť zreteľne uvedie. Ak bude uchádzač alebo ponuka uchádzača z daného 
tendru vylúčená, uchádzačovi bude prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE 
oznámené vylúčenie s uvedením dôvodu. Úspešnému uchádzačovi bude prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE zaslané oznámenie, že sa jeho ponuka prijíma.  
Ak je odosielateľom zásielky verejný obstarávateľ, tak záujemcovi resp. uchádzačovi bude na ním určený 
kontaktný e-mail (zadaný pri registrácii do systému JOSEPHINE) bezodkladne odoslaná informácia o 

https://josephine.proebiz.com/


                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

 

Telefón Fax IČO E-mail   Internet 
0915972143  00313114 miroslav.lalik@trnava.sk   www.trnava.sk 

4 

 

tom, že k predmetnej zákazke existuje nová zásielka/správa. Záujemca resp. uchádzač sa prihlási do 
systému a v komunikačnom rozhraní zákazky bude mať zobrazený obsah komunikácie – zásielky, 
správy. Záujemca resp. uchádzač si môže v komunikačnom rozhraní zobraziť celú históriu o svojej 
komunikácii s verejným obstarávateľom.  
Ak je odosielateľom zásielky záujemca resp. uchádzač, tak po prihlásení do systému a k predmetnému 
obstarávaniu môže prostredníctvom komunikačného rozhrania odosielať správy a potrebné prílohy 
verejnému obstarávateľovi. Takáto zásielka sa považuje za doručenú verejnému obstarávateľovi 
okamihom jej odoslania v systéme JOSEPHINE v súlade s funkcionalitou systému.  
Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom, ktorí si vyhľadali obstarávania prostredníctvom webovej 
stránky verejného obstarávateľa, resp. v systéme JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com),               a 
zároveň ktorí chcú byť informovaní o prípadných aktualizáciách týkajúcich sa konkrétneho obstarávania 
prostredníctvom notifikačných e-mailov, aby v danom obstarávaní zaklikli tlačidlo „ZAUJÍMA MA TO“ (v 
pravej hornej časti obrazovky).  
Ak výzva nie je verejná, prístup k danému výberovému konaniu si môžete zabezpečiť vložením kódu do 
systému JOSEPHINE, ktorý vám bude zaslaný zo systému mailom. Kód mate možnosť vložiť po 
registrácii a prihlásení na doméne https://josephine.proebiz.com/. Po vložení kódu sa pre Vás daný 
tender zverejní a budete tak mať dostupné všetky informácie poskytované vyhlasovateľom k tomuto 
tendru.   
 
9. Podmienky účasti: 
Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti predložením:   

 doklad o oprávnení podnikať – oskenovaný dokument, s uvedením požadovanej činnosti 
k predmetu zákazky, t.j. výpis z obchodného registra alebo oskenované platné potvrdenie o 
zapísaní do zoznamu podnikateľov vydaného Úradom pre verejné obstarávanie alebo kópia 
živnostenského listu. Úradne overenú kópiu dokladu doloží vybratý uchádzač pred podpisom 
zmluvy na vykonanie servisných služieb 

 minimálne tri referencie na poskytované služby v oblasti predmetu zákazky (servis, údržba 
a oprava priemyselných sekčných brán) za posledné 3 roky. 

 
Uchádzač je povinný doložiť v ponuke cenník najčastejšie používaných náhradných dielov 
a príslušenstva.  
Upozornenie: 
havarijný servis: doba dojazdu pri havárii bude maximálne do 48hodín od nahlásenia udalosti 
(telefonicky, e-mailom) 

 
10. Kritériá hodnotenia ponuky 
Ponuky uchádzačov budú vyhodnocované podľa kritériia:  „Celková cena s DPH“ – v Eurách 
.    
11. Podmienky zrušenia zadávania zákazky:  
 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť zadanie zákazky, pokiaľ:  

-   nebola predložená žiadna ponuka alebo ani jeden uchádzač nesplnil podmienky obstarávateľa,  
- predložené cenové  ponuky  sú  vyššie  ako  finančné prostriedky  vyčlenené  verejným 

obstarávateľom na tento účel, 
-   zmenili sa okolnosti, za ktorých bolo zadávanie  zákazky vyhlásené.  
 

12. Doplňujúce informácie:  
-   Každý uchádzač predloží návrh zmluvy o dielo, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť cenovej ponuky.  
     Ustanovenia z návrhu ZoD  predloženého verejným obstarávateľom  v súťažných podkladoch musia 

byť uvedené v návrhu ZoD, ktorý predloží uchádzač vo svojej ponuke. 
- Záujemca vo vlastnom záujme vykoná obhliadku, pričom si telefonicky objedná termín obhliadky u - 

Ing. Juraj Drobný, TTIP - Trnava Industrial Park, Priemyselná 5C, 917 01 Trnava, 
juraj.drobny@trnava.sk, +421 33 3236 381. 

https://josephine.proebiz.com/


                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

 

Telefón Fax IČO E-mail   Internet 
0915972143  00313114 miroslav.lalik@trnava.sk   www.trnava.sk 

5 

 

- Verejný obstarávateľ uvádza:  
- cena materiálu, náhradných dielov a príslušenstva bude na základe odsúhlasenej písomnej 

cenovej ponuky oboma zmluvnými stranami na použitý materiál bez DPH aj s DPH, nakoľko sa 
nedá vopred presne určiť aké diely s príslušenstvom sa v budúcnosti pokazia 

- dodávateľ je povinný dodať cenník s najčastejšie používaných náhradných dielov a príslušenstva.  
- havarijný servis:  

o doba dojazdu pri havárii bude maximálne do 48hodín od nahlásenia udalosti (telefonicky, 
e-mailom) 

 
Doklad o vykonaní preventívnej prehliadky je Správa o preventívnej prehliadke vyhradeného 
technického zariadenia zdvíhacieho skupiny B. 
Doklad o vykonaní odbornej prehliadky je Správa o odbornej prehliadke a skúške technického 
zariadenia zdvíhacieho a Správa o pravidelnej odbornej prehliadke a skúške elektrického zariadenia. 

 
13. Všeobecné informácie: 
-   v prípade potreby môže verejný obstarávateľ vysvetliť, a ak to bude nevyhnutné, aj doplniť informácie 

uvedené v tejto výzve na predkladanie ponúk,  
-  vysvetlenie alebo prípadné doplnenie informácií uvedených v zadaní bude uchádzačom zaslané            

e-mailom, 
-   verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požiadať uchádzačov o vysvetlenie ich ponúk,  
-   všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku bude zaslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia 

ponúk, 
-   proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa pri postupe zadávania zákazky podľa § 117 zákona o VO 

nie je možné v zmysle ustanovenia § 170 ods. 8 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. podať námietky, 
-   uchádzačovi sa  pred vypracovaním ponuky odporúča vykonať fyzickú obhliadku dotknutých priestorov 

za účelom zistenia skutkového stavu. Fyzickú obhliadku vykoná uchádzač po telefonickom dohovore   
s Ing. Juraj Drobný, TTIP - Trnava Industrial Park, Priemyselná 5C, 917 01 Trnava, 
juraj.drobny@trnava.sk, +421 33 3236 381.Po prijatí cenovej ponuky sa nebude víťaznému 
uchádzačovi pri fakturácii za služby nad rámec cenovej ponuky, pokiaľ bolo možné tieto služby 
zahrnúť do ponuky po obhliadke miesta servisu. 

                                                                                                                                 
Prílohy: 
Návrh obchodných podmienok 
Príloha č. 1 Krycí list ponuky - vzor 
Príloha č. 2 Špecifikácia brán podľa objektov: 
 
 
 
 
 
 
 
Spracoval: Ing. Miroslav Lalík                           
 útvar verejného obstarávania                                                   

mailto:juraj.drobny@trnava.sk

